CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  07/2014  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas,

o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes à

Administração Municipal, especificamente para que seja encaminhada a esta Câmara Municipal,

fotocópia da relação de produtores do Assentamento Ernesto Che Guevara que receberam viagens de

cascalho e a respectiva  quantidade de viagens para cada um, referente serviços prestados pela Empresa E.

V. dos Santos Serviços de Transportes Ltda.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Na reunião informal realizada nesta Câmara Municipal na segunda-feira anterior, foi

mencionado pelo proprietário da Empresa que há listagem de todos os produtores atendidos. Assim, para

tomar conhecimento dos produtores assistidos e quantidades de cargas de cascalho recebidas, é que se

apresenta este Requerimento.

Conta-se com o apoio dos demais pares na aprovação e, no prazo legal, o atendimento do

solicitado pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 18 de agosto de 2014.

Marcos Aurélio Abib